
ДЕПАРТАМЕНТ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
/ /  /V . Ж'Лд'Хч / / ?

г. Брянск

О внесении изменений в Решение о порядке 
предоставления грантов «Агростартап»
крестьянским (фермерским) хозяйствам и 
индивидуальным предпринимателям по 
направлению «Г рантовая поддержка
крестьянским (фермерским) хозяйствам» 
мероприятия «Создание системы поддержки 
фермеров и развития сельской кооперации» 
в 2025-2027 годах, утвержденное приказом 

департамента сельского хозяйства Брянской 
области от 20 января 2025 г. № 6

В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации 
от 25 октября 2023 года № 1780 «Об утверждении Правил предоставления из 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации субсидий, в том числе 
грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам -  производителям товаров, 
работ, услуг», от 25 октября 2023 года № 1781 «Об утверждении Правил отбора 
получателей субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 
предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг» и Законом Брянской области от 
11 декабря 2024 года № 98-3 «Об областном бюджете на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Решение о порядке предоставления грантов «Агростартап», 
утвержденное приказом департамента сельского хозяйства Брянской области 
от 20 января 2025 г. № 6 «Об утверждении Решения о порядке предоставления 
грантов «Агростартап» крестьянским (фермерским) хозяйствам и 
индивидуальным предпринимателям по направлению «Грантовая поддержка 
крестьянским (фермерским) хозяйствам» мероприятия «Создание системы

Правовое упрявление 
администрации Губернатора 

Брянской области и Правительства 
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
. . а^ет _____ 20£гг
Регистрационный номер кЛОЛ5>0063 0DJ>



поддержки фермеров и развитие сельской кооперации» в 2025-2027 годах» 
(далее - Решение), следующие изменения:

1.1. Пункт 21. Решения:
- в абзаце двадцать третьем слова «участник отбора» заменить словами 

«грантополучатель»;
- условия предоставления гранта «Агростартап добавить абзацем 

следующего содержания:
«наличие акта обследования хозяйства заявителя, принимающего 

участие в конкурсном отборе на предоставление грантов «Агростартап» 
крестьянским (фермерским) хозяйствам и индивидуальным предпринимателям 
по направлению «Грантовая поддержка крестьянским (фермерским) 
хозяйствам» мероприятия «Создание системы поддержки фермеров и развитие 
сельской кооперации», утвержденного начальником ГКУ Брянской области 
«Районные управления сельского хозяйства»;

- в документы, подтверждающие выполнение условий добавить пункт 12. 
следующего содержания:

«12) акт обследования хозяйства заявителя, принимающего участие в 
конкурсном отборе на предоставление грантов «Агростартап» крестьянским 
(фермерским) хозяйствам и индивидуальным предпринимателям по 
направлению «Грантовая поддержка крестьянским (фермерским) хозяйствам» 
мероприятия «Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской 
кооперации», утвержденный начальником ГКУ Брянской области «Районные 
управления сельского хозяйства».

2. Опубликовать настоящий приказ на официальном Интернет - портале 
правовой информации (www.pravo.gov.ru) и разместить на официальном сайте 
департамента сельского хозяйства Брянской области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя 
директора департамента С.Г. Шаповалова.

Директор департамента С.К. Симоненко

http://www.pravo.gov.ru

